
6. třída Český jazyk 10. část 

- i tento týden se budeme věnovat souvětím, pokračovat budeme v pracovním sešitě 

 

- prac. sešit s. 43 cv. 3 – úkolem je vytvořit souvětí a použít v něm část, která je natištěná 

   - např. Martin utíkal, aby stihl autobus. 

   - pozor – věty je třeba od sebe oddělit čárkou, ta se nepíše pouze před  

spojkami a, i, ani 

 - s. 44 cv. 3 – ve větách podtrhněte pouze přísudky, na začátku každého souvětí napište  

číslicí, kolik vět je v něm obsaženo 

   - pokuste se určit, které věty jsou hlavní (H) a které vedlejší (V) 

  - cv. 4 – celý text napište znovu do sešitu, opravte chyby v textu a pokuste se doplnit  

do souvětí čárky před spojky 

  - cv. 5 – k souvětí vypracujte jednotlivé úkoly 

   - pracujte na papír nebo do sešitu, v pracovním není dost místa, aby byly  

odpovědi přehledné 

 

 

 

Odevzdání úkolů ke kontrole: 

Hotová cvičení pošlete mailem na hafernikova@zskasejovice.cz do pátku 29. května. 


